
GC07086 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
       COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N.  86     del   2.04.2007 
 

O G G E T T O 
Indennità di funzione agli amministratori comunali e gettoni di presenza ai consiglieri comunale per 
l’anno finanziario 2007. 
 
L’anno duemilasette, il giorno due del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO                    Carmela                     -  ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Michele CAMERO. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



GC07086 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Constatato  che, in ossequio, al disposto dell’art.21, lett. f), del Regolamento di Contabilità 
di questo Comune,  la misura delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli 
Amministratori e Consiglieri comunali deve essere formalizzata con appositi atti deliberativi che 
fanno parte del fascicolo  da allegare alla delibera di approvazione del bilancio di previsione;  
 Richiamata la Determinazione Dirigenziale del Settorre AA.GG. n. 107 del 26/05/2000, con 
la quale veniva recepito il D.M. 4/4/2000, n. 119 e, conseguentemente venivano fissati le nuove 
misure delle “indennità di funzione” e dei “gettoni di presenza” spettanti agli amministratori e 
consiglieri di questo Comune dal 28/05/2000; 
 Visto che la legge 23/12/2005, n. 266 (Legge finanziaria per l’anno 2006) all’art. 1, comma 
54, prevedeva la rideterminazione in riduzione nella misura del 10% rispetto all’ammontare 
risultante alla data del 30/09/2005 dell’indennità di funzione spettante ai Sindaci, ai Presidenti dei 
Consigli Comunali, ai Componenti degli organi esecutivi nonché dei “gettoni di presenza” spettanti 
ai Consiglieri Comunali; 
 Constatato che la rideterminazione in diminuzione della “Indennità di funzione” e dei 
“Gettoni di presenza” costituisce atto dovuto con carattere di obbligatorietà, così come rimarcato 
dal Ministero dell’Interno con circolare n. 5 del 28/06/2006;  

Accertato, altresì, che la surrichiamata circolare n. 5/2006 dispone che detta decurtazione 
deve operare sugli importi indicati nella tabella A del decreto ministeriale 4/04/2000, n. 119 
comprensivo delle maggiorazioni previste dall’art. 2 del medesimo decreto; 
 Dato atto che la rideterminazione in diminuzione del 10% della “indenntià di funzione” e dei 
“gettoni di presenza”, prevista dalla più volte citata Legge finanziaria 2006, è stata attuata con 
effetto dal 1° gennaio 2006; 
  Ritenuto che  per l’anno 2007 la misura della “ indennità di funzione” e “gettoni di 
presenza” possano essere confermate negli importi stabiliti con la succitata Determinazione 
Dirigenziale del Settore AA.GG. n. 107/2000 ridotti del 10%; 
 Visto il DM. 4/4/2000, n. 119, epigrafato “Regolamento recante norme per la 
determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 
amministratori locali, ai sensi dell’art. 23 della legge 3/8/1999, n.265” 
 Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Dirigente del Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano; 
     DELIBERA 
1) Le “indennità di funzione” ed i “gettoni di presenza” spettanti, rispettivamente, agli 

Amministratori e Consiglieri comunali  sono confermati  per l’anno 2007 nella misura fissata 
con la surrichiamata determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 107 del 26/05/2000 
ridotta del 10%, ai sensi dell’art. 1, comma 54, legge 266/2006,   che qui di seguito si riportano: 

 
INDENNITA’DI   IMPORTO    IMPORTO MENSILE 
FUNZIONE    MENSILE   RIDOTTO DEL 10% 
- Sindaco    €   4.338,24   3.904,42 
- V. Sindaco    €   3.253,68   2.928,31 
- Assessori    €   2.602,94   2.342,64 
- Presidente del Consiglio  €   2.604,94   2.342,64 
 
la misura delle indennità sopra riportate vengono dimezzate per i lavoratori dipendenti che non 
abbiano richiesto l’aspettativa senza assegni. 
 
GETTONI DI PRESENZA  IMPORTO   IMPORTO A SEDUTA 
     A SEDUTA   RIDOTTO DEL 10% 
 
- Consiglieri Comunali  €  37,95   34,16 



GC07086 

 
 
 
 
2) La relativa spesa è prevista e grava agli appositi stanziamenti del bilancio 2007. 
 
3) Dichiarare responsabile del procedimento il Sig. Lomartire Giuseppe. 
 
 
4) Trasmettere copia della presente al Sindaco, agli Assessori, al Presidente del Consiglio, ai 

Consiglieri Comunali, al Segretario Generale, al Dirigente del Settore Finanziario, al 
Responsabile del procedimento. 

 
5) Dichiarare con votazione unanime e favorevole  il presente  immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 comma 4° del T.U.E.L. n.267/2000. 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno due del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



